
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 03/03/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 febbraio 2011, n. 176
 
Istituzione Agenzia Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 VISTA la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 VISTA la legge regionale 11 febbraio 2002, n. 1 avente ad oggetto “Norme di prima applicazione
dell’art.5 della Legge 29 marzo 2001, n. 135 riguardanti il riordino del sistema turistico Pugliese”, al titolo
III - Agenzia Regionale del Turismo (ARET) art. 6 comma 1. recita testualmente “ Con decreto del
Presidente della Giunta Regionale è istituita, con sede legale in Bari, l’ARET quale organismo tecnico
operativo e strumentale della Regione”;
 
 VISTO l’art. 41 della legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 avente ad oggetto “Statuto della Regione
Puglia”;
 
 VISTA la legge regionale 3 dicembre 2010, n. 18 avente ad oggetto “Modifiche e integrazioni alla legge
regionale 11 febbraio 2002, n. 1 (Norme di prima applicazione dell’art. 5 della legge 29 marzo 2001, n.
135, riguardanti il riordino del sistema turistico pugliese) all’art. 3 comma 1, recita testualmente “L’ARET,
che assume la denominazione di Pugliapromozione, è lo strumento operativo delle politiche della
Regione in materia di promozione dell’immagine unitaria della Puglia, fa riferimento alla
programmazione regionale e opera in raccordo con glí enti locali nell’ottica dello sviluppo sostenibile e
dei valori dell’accoglienza e dell’ospitalità. Ferme restando le funzioni della Regione in materia di
indirizzo e programmazione, rapporti con gli enti locali, regolamentazione, monitoraggio, vigilanza e
controllo degli interventi in materia turistica, Pugliapromozione, in qualità di strumento operativo delle
politiche regionali: (omissis)”.
 
DECRETA
 
- è istituita, con sede legale in Bari, l’Agenzia Regionale del Turismo (ARET) quale organismo tecnico
operativo e strumentale della Regione, di cui all’art. 6 comma 1, della legge regionale 11 febbraio 2002,
n. 1;
 
- l’Agenzia Regionale del Turismo (ARET) assume la denominazione di PUGLIAPROMOZIONE di cui
all’art. 3 comma 1. della legge regionale 3 dicembre 2010, n. 18.
 
 Il presente decreto, immediatamente esecutivo, sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del

1



Presidente della Regione e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell’art.6
comma a) della legge regionale 12 aprile 1994, n. 13.
 
 Bari, lì 22 febbraio 2011
 
Vendola
 
_________________________

2


